a) Podatku ofiary z dodatkami 1,909,812 rs. 33 k.
b) Kontyngensu liwerunkowego 675,247 „ 36 „
c) Czopowego, podatku od mlewa i karonu od młynów 10,261 „ 93 „
d) Subsidiium charitativum 11,970 „ 53 „

Razem 2,607,292 rs. 15 k.

Najwyżej zatwierdzoną dnia 4 (16) grudnia 1866 roku uchwałą komitetu do spraw Królestwa Polskiego, w miejsce tych wszystkich podatków ustanowiono podatki gruntowe: główny i dodatkowy, pierwszy w sumie 1,738,200 rs., drugi w sumie 869,100 rs., czyli razem 2,607,300 rs. Taryfa

podatkowa jeszcze wówczas nie istniała.

musi doprowadzić do przekonania, że prawodawcy, bez najmniejszej pod tym względem wątpliwości, sumę ogólną podatku gruntowego, jaką kraj miał płacić, uważali za stałą, za określoną z góry, i że cała ich działalność przy układaniu taryfy, skierowana była ku temu, aby o ile można równomiernie i bez uciążenia opodatkowanych rozłożyć. — Potwierdza to i redakcja samej ustawy z dnia 8 (20) grudnia 1866 r. o podatku gruntowym, która wyraźnie mówi o *rozkładzie* podatku (art. 8 i 12).

(Dokończenie nastąpi.)

bajeczce bywa jakaś część prawdy, a w mojej wyjątkowo będzie sama tylko prawda — czy mogę zacząć?

— Słucham.